
Příloha č. 4 

SM8/2016-4 

LHŮTY LÉKAŘSKÝCH PROHLÍDEK 
 
 
Pravidelné lékařské prohlídce je povinen se podrobit: 
 

a) řidič z povolání, který řídí motorové vozidlo v pracovněprávním vztahu a u 
něhož je řízení motorového vozidla druhem práce sjednaným v pracovní 
smlouvě 
 do dovršení 50 let věku - 1x za 2 roky, 

 po dovršení 50 let věku - 1x za 1 rok; 

b) držitel řidičského oprávnění, který řídí motorová vozidla zaměstnavatele 
při výkonu pracovní činnosti a není osobou uvedenou v odstavci a) 
 do dovršení 50 let věku - 1x za 5 roků, 
 od 50 let až do 68 let věku - 1x za 3 roky,  
 po dovršení 68 let věku - 1x za 2 roky. 

Držitel řidičského oprávnění, který není osobou uvedenou v odstavci a), je povinen 
se podrobit pravidelné lékařské prohlídce nejpozději v den dovršení 60, 65 a 68 
let (nejdříve 6 měsíců před dovršením stanoveného věku). 
 


